PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
PRACA DA MATRIZ, 22 - SEDE

CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CEP: 47.990-000 - FORMOSA DO RIO PRETO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 6.050.370,00

(Seis milhões e cinqüenta mil e trezentos e setenta reais ),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO nº 4 DE 01 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO , no uso de suas atribuições legais,
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 264 de 04 de novembro de 2020, edita o seguinte
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$6.050.370,00 (Seis
milhões e cinqüenta mil e trezentos e setenta reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0101000 - CAMARA MUNICIPAL

2.001 - GESTAO DAS ACOES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 91.000,00

Total por Ação: 91.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 91.000,00

0202000 - SEC. MUN. DE ADM. PLANEJ. E FINANCAS

2.004 - GESTAO DAS ACOES DA SEC. ADM. PLANEJ. E FINANCAS

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 152.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 4.000,00

Total por Ação: 161.000,00

2.014 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3.1.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 414.000,00

Total por Ação: 414.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 575.000,00

0204000 - SECRETARIA  MUN. DE TRANSPORTES

2.006 - GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

3.3.90.93.00 / 00 - Indenizacoes e Restituicoes 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

Página: 1 de 93166357

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
PRACA DA MATRIZ, 22 - SEDE

CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CEP: 47.990-000 - FORMOSA DO RIO PRETO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0205000 - SECRETARIA  MUN. DA EDUCACAO

2.007 - GESTAO DAS ACOES DA SEC. MUN. DA EDUCACAO

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 61.000,00

Total por Ação: 61.000,00

2.025 - GESTAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.3.90.36.00 / 01 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 66.000,00

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.008 - GESTAO DAS ACOES DA SEC. MUN. DA SAUDE

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 70.000,00

3.3.90.93.00 / 02 - Indenizacoes e Restituicoes 1.000,00

Total por Ação: 71.000,00

2.033 - GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 15%

3.3.90.32.00 / 02 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 5.000,00

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 458.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.677.000,00

3.3.90.92.00 / 02 - Despesas de Exercicios Anteriores 3.000,00

Total por Ação: 4.143.000,00

2.034 - GESTAO DAS ACOES, AMPLIAR, FORTALECER E APOIAR PROC. E UNIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSTPITALARES

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 935.370,00

Total por Ação: 935.370,00

2.036 - GESTAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - S F

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 51.000,00

Total por Ação: 51.000,00

2.053 - GESTAO DO PROGRAMA NUCLEOS DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NASF

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.235.370,00

0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.042 - GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - VINCULADO

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.043 - GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -  RECURSOS PROPRIOS

3.3.90.93.00 / 00 - Indenizacoes e Restituicoes 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Página: 2 de 93166357

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
PRACA DA MATRIZ, 22 - SEDE

CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CEP: 47.990-000 - FORMOSA DO RIO PRETO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.087 - DESENVOLVIMENTO DAS ACOES ASSIST_SOCIAL VINCULADO COVID_19

3.3.90.36.00 / 29 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

0208000 - SEC. MUN. DO MEIO AMBIENTE E DOS REC. HIDRICOS

2.045 - GESTAO DE PROGRAMAS DE CONSERVACAO DO MEIO AMBIENTE E DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

0209000 - SEC. MUN. DA AGRIC. COMBATE A SECA E A ESTIAGEM

2.011 - GESTAO DA SEC.MUN. AGRIC.COMBATE A SECA E A ESTIAGEM

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 75.000,00

Total por Ação: 75.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 75.000,00

Total Suplementado: 6.050.370,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0101000 - CAMARA MUNICIPAL

2.001 - GESTAO DAS ACOES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 91.000,00

Total por Ação: 91.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 91.000,00

0201000 - GABINETE DO PREFEITO

2.002 - GESTAO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.380,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.380,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.400,00

3.3.90.43.00 / 00 - Subvencoes Sociais 2.380,00

Página: 3 de 93166357

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
PRACA DA MATRIZ, 22 - SEDE

CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CEP: 47.990-000 - FORMOSA DO RIO PRETO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.380,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 5.960,00

Total por Ação: 20.880,00

2.072 - GESTAO DAS ACOES DA OUVIDORIA MUNICIPAL

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 1.000,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 4.770,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 11.920,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.960,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 11.920,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 2.380,00

Total por Ação: 37.950,00

2.073 - GESTAO DAS ACOES DO DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO GOVERNAMENTAL

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 4.770,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 11.920,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.960,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 178.930,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 4.770,00

Total por Ação: 206.350,00

2.083 - GESTAO DAS ACOES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 5.400,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 5.400,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.800,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.400,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.800,00

3.3.90.93.00 / 00 - Indenizacoes e Restituicoes 1.050,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 10.800,00

Total por Ação: 49.650,00

Total por Unidade Orçamentária: 314.830,00

0203000 - SEC. MUN. DE INFRAEST,SERV.PUBLICOS E SANEAMENTO

2.016 - GESTAO DAS ACOES DE INFRAESTRUTURA ( F I E S )

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 41.750,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 118.090,00

Total por Ação: 159.840,00

2.020 - GESTAO DAS ACOES DE ILUMINACAO PUBLICA

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 23.850,00

Total por Ação: 23.850,00

Total por Unidade Orçamentária: 183.690,00

0205000 - SECRETARIA  MUN. DA EDUCACAO

2.007 - GESTAO DAS ACOES DA SEC. MUN. DA EDUCACAO

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.190,00

Página: 4 de 93166357

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
PRACA DA MATRIZ, 22 - SEDE

CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CEP: 47.990-000 - FORMOSA DO RIO PRETO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.32.00 / 00 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.190,00

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.190,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00

3.3.90.48.00 / 00 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 122.420,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 30.000,00

Total por Ação: 200.990,00

2.025 - GESTAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.3.90.39.00 / 01 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.026 - GESTAO DAS ACOES DO ENSINO MEDIO

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 1.190,00

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.920,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 2.380,00

Total por Ação: 15.490,00

Total por Unidade Orçamentária: 221.480,00

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.015 - CONSTRUCAO SEDE SECRETARIA DE SAUDE

4.4.90.51.00 / 02 - Obras e Instalacoes 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

1.060 - CONSTRUCAO/EQUIPAMENTO DO CAPS

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 17.890,00

Total por Ação: 17.890,00

1.065 - CONSTRUCAO DO CEO

4.4.90.51.00 / 02 - Obras e Instalacoes 216.000,00

4.4.90.51.00 / 14 - Obras e Instalacoes 108.000,00

Total por Ação: 324.000,00

2.033 - GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 15%

3.1.90.04.00 / 02 - Contratacao por Tempo Determinado 2.700.000,00

3.1.90.11.00 / 02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 612.390,00

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigacoes Patronais 200.000,00

3.1.90.92.00 / 02 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.160,00

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 200.000,00

3.3.90.47.00 / 02 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 5.400,00

Total por Ação: 3.719.950,00

2.034 - GESTAO DAS ACOES, AMPLIAR, FORTALECER E APOIAR PROC. E UNIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSTPITALARES

3.1.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.080,00

3.3.90.32.00 / 14 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 2.380,00

3.3.90.33.00 / 14 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.380,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.380,00

3.3.90.47.00 / 14 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2.380,00

3.3.90.48.00 / 14 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 1.190,00

Página: 5 de 93166357

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
PRACA DA MATRIZ, 22 - SEDE

CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CEP: 47.990-000 - FORMOSA DO RIO PRETO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.380,00

3.3.90.93.00 / 14 - Indenizacoes e Restituicoes 1.190,00

4.5.90.61.00 / 02 - Aquisicao de Imoveis 17.000,00

Total por Ação: 32.360,00

2.035 - GESTAO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS

3.1.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.190,00

3.3.90.14.00 / 14 - Diarias  -  Civil 2.380,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 2.380,00

3.3.90.34.00 / 14 - Outras Despesa de Pessoal Decorrente de Ctotrato de Tercerizacao 10.000,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.380,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.400,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 2.380,00

Total por Ação: 26.110,00

2.036 - GESTAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - S F

3.1.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.190,00

3.3.90.14.00 / 14 - Diarias  -  Civil 2.380,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 5.960,00

3.3.90.32.00 / 14 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 2.380,00

3.3.90.33.00 / 14 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.190,00

3.3.90.34.00 / 14 - Outras Despesa de Pessoal Decorrente de Ctotrato de Tercerizacao 5.400,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.190,00

3.3.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.380,00

4.4.90.51.00 / 14 - Obras e Instalacoes 2.380,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 2.380,00

Total por Ação: 26.830,00

2.037 - EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS - E C D

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 5.960,00

3.1.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 3.570,00

3.3.90.14.00 / 14 - Diarias  -  Civil 2.380,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 5.960,00

3.3.90.32.00 / 14 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.190,00

3.3.90.33.00 / 14 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.380,00

3.3.90.34.00 / 14 - Outras Despesa de Pessoal Decorrente de Ctotrato de Tercerizacao 5.400,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 11.920,00

3.3.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.380,00

3.3.90.93.00 / 14 - Indenizacoes e Restituicoes 1.190,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 5.960,00

Total por Ação: 48.290,00

2.038 - GESTAO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL - SB

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 5.960,00

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 54.230,00

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 7.150,00

3.1.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.190,00

3.3.90.14.00 / 14 - Diarias  -  Civil 2.380,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 5.960,00

3.3.90.32.00 / 14 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 2.380,00

Página: 6 de 93166357

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
PRACA DA MATRIZ, 22 - SEDE

CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CEP: 47.990-000 - FORMOSA DO RIO PRETO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.34.00 / 14 - Outras Despesa de Pessoal Decorrente de Ctotrato de Tercerizacao 5.400,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.380,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 9.540,00

3.3.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.380,00

3.3.90.93.00 / 14 - Indenizacoes e Restituicoes 2.380,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 3.570,00

Total por Ação: 104.900,00

2.039 - GESTAO DO PISO FIXO DE VIGILANCIA E PROMOCAO DA SAUDE - PFVPS

3.3.90.14.00 / 14 - Diarias  -  Civil 3.570,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 4.770,00

3.3.90.32.00 / 14 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.190,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.380,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 9.540,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 5.960,00

Total por Ação: 27.410,00

2.052 - GESTAO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ ( RAB-PMAQ-SM)

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 23.850,00

3.3.90.34.00 / 14 - Outras Despesa de Pessoal Decorrente de Ctotrato de Tercerizacao 5.400,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 17.890,00

Total por Ação: 47.140,00

2.053 - GESTAO DO PROGRAMA NUCLEOS DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NASF

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 2.380,00

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 59.640,00

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 7.150,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 54.230,00

3.3.90.34.00 / 14 - Outras Despesa de Pessoal Decorrente de Ctotrato de Tercerizacao 5.400,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 11.920,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 52.890,00

4.4.90.51.00 / 14 - Obras e Instalacoes 5.960,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 5.960,00

Total por Ação: 205.530,00

2.054 - GESTAO DAS ACOES DO PISO ATENCAO BASICA - ( PAB )

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 217.500,00

3.3.90.14.00 / 14 - Diarias  -  Civil 5.960,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 59.640,00

3.3.90.32.00 / 14 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 2.380,00

3.3.90.33.00 / 14 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.380,00

3.3.90.34.00 / 14 - Outras Despesa de Pessoal Decorrente de Ctotrato de Tercerizacao 10.800,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.960,00

4.4.90.51.00 / 14 - Obras e Instalacoes 11.920,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 23.850,00

Total por Ação: 340.390,00

2.055 - GESTAO DAS ACOES DO SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL AS URGENCIAS USB/USA/SAMU 192

3.1.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.380,00

3.1.90.94.00 / 14 - Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 1.190,00

3.3.90.14.00 / 14 - Diarias  -  Civil 2.380,00

Página: 7 de 93166357

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
PRACA DA MATRIZ, 22 - SEDE

CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CEP: 47.990-000 - FORMOSA DO RIO PRETO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.34.00 / 14 - Outras Despesa de Pessoal Decorrente de Ctotrato de Tercerizacao 5.400,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.380,00

4.4.90.51.00 / 14 - Obras e Instalacoes 1.190,00

Total por Ação: 14.920,00

2.076 - GESTAO DAS ACOES DO CEO

3.1.90.04.00 / 02 - Contratacao por Tempo Determinado 2.380,00

3.1.90.11.00 / 02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.960,00

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigacoes Patronais 2.380,00

3.3.90.14.00 / 02 - Diarias  -  Civil 1.190,00

3.3.90.14.00 / 14 - Diarias  -  Civil 2.380,00

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 5.960,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 5.960,00

3.3.90.34.00 / 14 - Outras Despesa de Pessoal Decorrente de Ctotrato de Tercerizacao 3.240,00

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.380,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.960,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.960,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 8.680,00

4.4.90.52.00 / 02 - Equipamentos e Material Permanente 2.380,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 2.380,00

Total por Ação: 57.190,00

2.082 - GESTAO DAS ACOES CONSOSRCIO PUB.INTERF.DE SAUDE DO OESTE-POLICLINICA

3.1.71.70.00 / 02 - Rateio Pela Participacao em Consorcio Publico 32.460,00

Total por Ação: 32.460,00

2.086 - DESENVOLVIMENTO DAS ACOES SAUDE VINCULADO COVID_19

3.3.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.235.370,00

0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.087 - DESENVOLVIMENTO DAS ACOES ASSIST_SOCIAL VINCULADO COVID_19

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

Total Anulado: 6.050.370,00

Página: 8 de 93166357

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
PRACA DA MATRIZ, 22 - SEDE

CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CEP: 47.990-000 - FORMOSA DO RIO PRETO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO, Estado da Bahia, em 01 de
março de 2021.

MANOEL AFONSO DE ARAUJO
Prefeito Municipal

CPF       : 137.632.105-04

Página: 9 de 93166357